令和２年度 第１０回教育委員会定例会 会議録

１．日  時   令和３年１月２６日（火）

 午前１０時～午前１１時５分

２．場  所   野辺地町中央公民館

３．出席委員   新渡幹夫教育長、杉山道彦委員、野坂幸子委員、中村公允委員

林亨委員

４．出席職員   （学校教育課）山田勇一課長、小沼尙指導室長、飯田満課長補佐

                杉山拓主事

         （社会教育・スポーツ課）長根一彦課長

         （中央公民館）小野早苗館長

５．傍 聴 者   なし

６．会議録署名者 野坂幸子委員、中村公允委員

７．会期決定   本日１日

８．会議に付した事項

〇行事・事業の報告及び予定について

   学校教育課長、社会教育・スポーツ課長、中央公民館長が１月・２月の行事・

事業報告及び予定、指導室長が町内各校のいじめ・不登校の現状を説明した。

 〇議案審議

 ・報告第 １号 専決処分した事項の報告について

         （県費負担教職員の休職に係る内申について）

   学校教育課長より、令和３年１月１６日から休職する県費負担教職員について、

内申を行う必要が生じたため、専決処分した事項を報告した。

 ・報告第 ２号 専決処分した事項の報告について

         （県費負担教職員（講師）の採用に係る内申について）

   学校教育課長より、令和３年１月１６日付けで採用される県費負担教職員（講

師）について、内申を行う必要が生じたため、専決処分した事項を報告した。

 ・議案第 １号 野辺地町立学校におけるハラスメントの防止等に関する要綱案

   学校教育課長より、野辺地町立学校における職員の利益の保護及び良好な勤務

環境の確保を目的として、ハラスメントの防止及び排除のための措置並びにハラ

スメントが生じた場合又はハラスメントに起因する問題が生じた場合に適切に対

応するための措置に関し、必要な事項を定める、「野辺地町立学校におけるハラス

メントの防止等に関する要綱」を制定する旨の説明があり、全員異議なく原案の

とおり決した。

 〇その他

  ①平成３１年度教育委員会事務の点検及び評価報告書について

    学校教育課長より、「平成３１年度教育委員会事務の点検及び評価報告書」

の概要について、説明があった。

  ②野辺地町学校施設等個別施設計画（案）について

    学校教育課長より、学校施設を総合的観点で捉え、安全・安心な施設環境の

確保や教育環境の質的向上も考慮しながら、改修・改築等を検討するための詳

細診断の優先順位を設定しつつ、これに要するコストの縮減と平準化を図るこ

とを目的とした、「野辺地町学校施設等個別施設計画」を策定する旨の説明があ

った。